[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

03.12.2021

 № 654
О порядке организации информационной поддержки социального предпринимательства на территории муниципального образования «Город Покров»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок организации информационной поддержки социального предпринимательства на территории муниципального образования «Город Покров», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

О.В. Котров
Приложение

к постановлению главы Администрации г. Покров
от 03.12.2021 № 654
Порядок
информационной поддержки социального предпринимательства

на территории муниципального образования «Город Покров»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует процесс организации и условия оказания информационной поддержки  социального предпринимательства на территории муниципального образования «Город Покров».

1.2. Информационная поддержка оказывается в форме размещения на баннерах, афишах, в городских СМИ, на официальном сайте информации о социально значимом проекте.

1.3. Получателем информационной поддержки в соответствии с настоящим порядком могут быть индивидуальные предприниматели, организации малого и среднего предпринимательства, реализующие на территории муниципального образования «Город Покров» социально значимые проекты в интересах социально-экономического развития города.
1.4. Информационная поддержка оказывается в соответствии с муниципальной программой «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров».

2. Цели и задачи

2.1. Целью является поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, реализующих социально значимые проекты, направленные на решение социальных, культурных, спортивных, экологических проблем.

2.2. Задачи:

- выявление проектов малого и среднего предпринимательства, которые способствуют решению социальных проблем, имеют позитивное социальное воздействие;

- популяризация социально ориентированной деятельности, поддержка предпринимателей, деятельность которых способствует развитию социальной сферы города.

3. Порядок предоставления поддержки

3.1. Право на получение информационной поддержки имеют:

- индивидуальные предприниматели, субъекты малого и среднего предпринимательства, реализующие на территории муниципального образования «Город Покров» проекты, которые направлены на решение социальных, культурных, спортивных, экологических проблем.

3.2. Не имеют право на информационную поддержку:
- организации, осуществляющие деятельность, противоречащую законодательству Российской Федерации;

- индивидуальные предприниматели и юридические лица, находящиеся в процессе реорганизации, ликвидации или банкротства, либо ограниченные в правовом отношении в соответствии с действующим законодательством.

3.3. Оказание поддержки носит заявительный характер и предоставляется однократно на один социально значимый проект. Основанием для получения поддержки является заявка, заполненная по форме (приложение к настоящему порядку).

3.4. Решение об оказании информационной поддержки принимается комиссией, состав которой утверждается постановлением главы Администрации города Покров.

3.5. Решение принимается в соответствии с установленными настоящим порядком критериями.

3.6. Решение принимается путем открытого голосования простым большинством голосов и утверждается протоколом заседания комиссии.
4. Критерии принятия решения об оказании информационной поддержки:

Социально значимый проект для получения информационной поддержки  должен соответствовать следующим требованиям:

- реализация на территории муниципального образования «Город Покров»;

- реализация проекта в социальной, культурной, спортивной или экологической сфере;

- востребованность проекта жителями;

- достижение позитивного социального эффекта в обществе;

- создание новых рабочих мест;

- информационная открытость проекта.
5. Заявка рассматривается в течение 15 календарных дней. Отказ в информационной поддержке может быть осуществлен на основании несоответствия заявки условиям и требованиям настоящего порядка. Отказ в письменном виде направляется заявителю в течение 10 рабочих дней после принятия решения.

	Приложение

к Порядку оказания информационной поддержки социального предпринимательства на территории муниципального образования

«Город Покров»
В Администрацию г.Покров
от _____________________
_______________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оказать информационную поддержку в виде баннера, афиш, размещения в городских СМИ (нужное подчеркнуть)  информации  о социально значимом проекте  «______________________________________»

Задача проекта _________________________________________________
Ожидаемый социальный эффект __________________________________
Официальный сайт проекта ______________________________________

Количество вновь созданных рабочих мест_________________________

Полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства

__________________________________________________________________

ИНН _________________
Организация не находится в процессе реорганизации, ликвидации или банкротства, а также не ограничена в правовом отношении в соответствии с действующим законодательством.

	Достоверность указанных сведений подтверждаю

	(подпись)

 дата